"es
Vereador

ligus 	 Fabiana 'Paula Teodoro
Vice-Pres/dente

Cisson Vin"  Sirva
20  Sec tárlo

Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE ILICÍNEA

Estado de Minas Gerais - CNPJ 01.045.257/0001-22
Av. XV de Novembro, n° 365 — jardim Primavera

Ilicinea/MG - CEP: 37175-000 -  Tel.:  (0xx35.) 3854-1043

e-mail:  ilici  flea  .  earn  (dgin ai I .com

REQUERIMENTO N° 37/2025

A. Mesa Diretora da  Camara  Municipal de llicinea

0 Vereador que a este subscreve, nos termos Inciso X do  Art.  22 da Lei Orgânica Municipal do Inciso
IV combinado com § 4° do  Art.  180, e inciso IX do  Art.  112 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, a
ainda, nos termos do 31 combinado com o  Art.  74 da Constituição Federal e ainda, nos termos do § 1° do
Art.  11 da Lei Federal rf) 12.527/2011, vem respeitosamente requerer de V. Exa., após deliberação do
Plenário, informações sobre a distribuição dos uniformes escolares da rede Municipal de Ensino.

JUSTIFICATIVA: 0 presente requerimento  tern  como objetivo obter esclarecimentos
quanto a distribuição dos uni formes escolares, considerando .que tal medida é de grande importância
para garantir a igualdade, a organização e o bem-estar dos estudantes da rede municipal de ensino,
além de proporcionar tranquilidade As famílias. Assim, solicita-se informação quanto a confecção
dos uniformes, a previsão de entrega aos estudantes da rede municipal de ensino, e quantos
uniformes serão entregues a casa aluno.

Ilicinea, 08 de setembro de 2025

	Page 1